
Pubblicata sul sito istituzionale il
11/09/2014 - N.1139 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  114  del Reg.

del   11/09/2014

OGGETTO: RELAZIONE  PREVISIONALE  E  PROGRAMMATICA
AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO  2014.  SCHEMI  DI  BILANCIO
ANNUALE E PLURIENNALE 2014-2016.

L'anno  2014  il giorno  11 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  12:10, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dr. Antonio PERRONE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 5



                                               LA GIUNTA COMUNALE

VISTI  gli art.  151,  162,  170  e  171  del  D.  Lgs.  18  Agosto  2000,  n.  267,  i  quali,  tra  l’altro,
dispongono che, i Comuni, le Province e le Comunità montane deliberino annualmente il bilancio di
previsione  finanziario,  redatto  in  termini  di  competenza,  per  l’anno  successivo,  osservando  i
principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità, e
che  il  Bilancio  sia  corredato  da  una  relazione  previsionale  e  programmatica  e  di  un  bilancio
pluriennale di durata pari a quello della regione di appartenenza;

VISTO l’art. 174 del citato D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che lo schema di bilancio 
annuale di previsione, la relazione pluriennale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale 
siano predisposti dall’Organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare, unitamente agli
allegati ed alla relazione dell’organo di revisione;

VISTA  la propria determinazione di questa stessa seduta  all’oggetto”Servizi Pubblici a domanda 
individuale. Individuazione   dei sevizi e dei relativi costi per l’anno 2014 ;

DATO ATTO CHE il Piano Comunale dei costi per la tassa per lo smaltimento  dei rifiuti solidi 
urbani per l’anno 2014 è  uguale a quello dell’anno scorso,anno 2013 ;

DATO ATTO CHE   è stato approvato l’avanzo di amministrazione per €.43.350,23  per finaziare 

 il capitolo 2496 “Ripianamento Debiti fuori Bilancio,pagamento Sentenze e Transazioni”;

VISTI gli schemi della relazione pluriennale e programmatica e del bilancio di previsione 
pluriennale per il triennio 2014-2016;

 DATO ATTO che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili,allo stesso allegati, 
sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e sono stati 
osservati i principi e le norme stabilite dall’ordinamento finanziario e contabile;

  DATO ATTO, altresì, che per il Patto di Stabilita’ Interno il saldo finanziario in termini di 
competenza mista è di €.(226.000,00)  per cui il Patto di Stabilita’ Interno è stato rispettato in 
quanto la differenza tra il saldo finanziario (€.226.000,00 ) e l’obiettivo programmatico 
(€.224.000,00 ) è di €. 2.000,00 ;

 RITENUTO CHE  sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema di 
bilancio annuale di Previsione dell’esercizio 2014  e gli atti contabili allo stesso allegati, ai 
provvedimenti del Consiglio Comunale;

VISTO  il D.Lgs n.267 del 18 agosto del 2000, T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.P.R. 31 Gennaio 1996 n.194;

VISTA la legge 30 Dicembre 2004 n.311;

  Pag. 2 di 5



VISTA la legge 23 Dicembre 2005 n.266

VISTA la legge 27 Dicembre n.2006, n.296;

VISTA la legge 6 Agosto 2008,n.133;

VISTA,altresì, la legge n.191 del 23.12.2009;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 18  luglio 2014 che differisce l’approvazione del 
Bilancio di Previsione degli Enti Locali al 30.settembre 2014;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita’;

ACQUISITI  i pareri favorevole di regolarita’ tecnica e contabile sulla presente deliberazione del 
settore Economico Finanziario;

CON VOTI unanimi e favorevoli,espressi nei modi di legge,

      

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE:

La Relazione Previsionale e Programmatica al bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 
2014,che, allegata costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

    
 Il Bilancio di detto Esercizio Finanziario 2014 aventi le seguenti risultanze 

finali:

ENTRATE

- Titolo I°  - Entrate Tributarie                                                             €       4.278.584,20

- Titolo II° - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti    

                      dello Stato, della Regione e da altri Enti Pubblici           €         643.571,87

- Titolo III° - Entrate Extratributarie                                                    €          262.277,83                   

- Titolo IV° - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di 

                       capitale e da riscossioni di credito                                  €      9 .909.790,00

- Titolo V°  -   Entrate derivanti da accensioni di prestiti                     €       1.252.000,00

- Titolo VI° - Entrate da servizi per conto di terzi                                €         997.500,00

                                                                                              Totale       €   17.343.723,90

                                                                                 

                                                  Avanzo di amministrazione                              43.350,23

                                      Totale complessivo delle Entrate                 €     17.387.074,13

  Pag. 3 di 5



SPESA

- Titolo I° -    Spese correnti                                                              €       4.963.626,03

- Titolo II° -  Spese in conto capitale                                                €        9.859.790,00

- Titolo III° - Spese per il rimborso di prestiti                                  €        1.566.158,10

- Titolo IV° - Spese per servizi per conto di terzi                              €         997.500,00

                                                                              Totale                    €.     17.387.074,13

                                                                                                                                                                

                                 Disavanzo di amministrazione                      ========

      Totale complessivo delle Spese                           €      17.387.074,13

c) il Bilancio Pluriennale 2014/2016 di durata pari a quello della Regione Puglia, 

le cui previsioni del primo anno coincidono perfettamente con quelle del 

bilancio annuale.

2) DI DARE ATTO:

       a) che sono state rispettate tutte le norme vigenti delle Entrate correnti dell’Ente;

       b) che il gettito dei tributi comunali è stato previsto secondo quanto disposto dalle  

            norme vigenti in materia;

       c) che sono stati previsti oltre ai diritti, anche i proventi derivanti da servizi a  

           domanda individuale e il gettito della “IUC”  nella  misura disposta dalla legge;

      d) che sono state previste tutte le entrate per trasferimento a carico dello Stato e 

          della Regione.

3) DI DARE ATTO, altresì ,che gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2014/2016  hanno carattere autorizzativo, costituendo limite agli impegni di spesa, ai 
sensi del D. Lgs. N° 267/2000.

4) DI PRESENTARE al Consiglio Comunale, in conformità di quanto dispone il D. 
Lgs 18 agosto 2000, n.267, lo schema di Bilancio annuale di previsione per l’anno 
2013, con allegati tutti gli atti contabili previsti per legge.

5) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, 
immediatamente eseguibile.

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/09/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1139   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 11/09/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/09/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

